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Zespół Szkół w Zagórzanach 

  W  NUMERZE: 
Najlepsze wakacje 

 
Każdy z Was mi przyzna rację,  

że najlepsze są wakacje, 
można jechać na Mazury 

lub nad morze albo w góry. 
Można w lesie biwakować 
i w namiocie przenocować, 

można w cieniu odpoczywać 
lub w jeziorze "żabką" pływać. 

Można też całymi dniami 
kopać piłkę z kolegami, 
można z tatą łowić ryby 

albo w lesie zbierać grzyby. 
Można sobie leniuchować, 
nocą gwiazdy obserwować, 
można także długo spać 
bo nie trzeba rano wstać. 
Powróciłem już z biwaku 
było "super" mówię Wam, 

piękną, lśniącą , złotą rybkę 
wyłowiłem z wody sam. 

Była jeszcze bardzo mała, 
myślę, że prosiła mnie 

bym zostawił ją w jeziorze 
bo bez mamy jest jej źle. 
Wypuściłem ją do wody, 

mówiąc jej : do zobaczenia, 
myśląc, że jak rybka z bajki 

spełni moje trzy życzenia. 
Dwa życzenia się spełniły: 
odwiedziłem już Mazury, 
teraz wspólnie z rodzicami 
pojechałem w polskie góry. 

 

„To już jest koniec”! Zakończenie roku szkolnego, zbliża 
się wielkimi krokami… Ostatnie poprawy kartkówek, 
sprawdzianów, odpowiedzi na wyższą ocenę. Przygotowa-
nia do 27 czerwca „idą wielką parą”. Czas na dwumie-
sięczny odpoczynek. Dyrekcji, Nauczycielom, Uczniom 
i wszystkim Pracownikom szkoły życzymy wspaniałych 
wakacji! 

Aneta Jerzak - redaktor naczelna 
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Wywiad z maratończykiem panem Leopoldem Jamro 

 

 

Witamy Pana serdecznie! Paulina Siewiera, jestem redaktorką 
Niezależnej Gazety Gimnazjalisty Gim-Press.  

 

P.S.: Dzień dobry! Czy zgodzi się Pan udzielić mi krótkie-
go wywiadu?  

 

L.J.: Oczywiście, z miłą chęcią.  

 
P.S.: Kiedy zaczęła się Pana przygoda z bieganiem?  

 

L.J.: Biegać zacząłem w wieku 44 lat, jednak wcześniej również 
biegałem. Uczestniczyłem wtedy w sztafetach i biegach na 
1500m.  

 

P.S.: Gdzie poza Polską uczestniczył Pan w zawodach?  

 

L.J.: Pobiegłem w maratonie w Berlinie, w którym wzięło 
udział 32 tys. biegaczy, ale również w Rzymie, Florencji, Rotter-
damie, Wiedniu, Luksemburgu, Wenecji i San Marino. 

 

P.S.: Jaki był Pana pierwszy przebiegnięty maraton?  

 

L.J.: Pierwszy raz pobiegłem w Warszawie w 1988r. Mój czas 
wynosił wtedy 3 godziny i 43 minuty.  

 

P.S.: W ilu maratonach Pan uczestniczył? 

 

L.J.: Nie jestem w stanie podać dokładnej liczby, ale ukończy-
łem ponad 60 maratonów, wiele półmaratonów i biegów dłu-
godystansowych.  

 

P.S.: Czy sumuje Pan swoje przebiegnięte kilometry?  

 

L.J.: Oczywiście, staram się prowadzić kronikę, w której zapisu-
ję wszystkie swoje osiągnięcia oraz udziały w różnych impre-
zach sportowych.  

 

P.S.: Jak wysiłek wpływa na Pana zdrowie? 

 

L.J.: Jak widać, bardzo dobrze. Myślę, że to właśnie dzięki bie-
ganiu mam tak dobre samopoczucie i zdrowie.  

 

 

P.S.: Jaki jest Pana rekord życiowy?  

 

L.J.: Swój rekord ustanowiłem we Wrocławiu z czasem 3 godzin 
i 2 minut. 

 

P.S.: Czy biega Pan sam czy z kimś? 

 

L.J.: Najczęściej biegam sam, jednak gdy moi znajomi mają trochę 
czasu, to zdarza się, że przyłączają się i biegamy razem. 

 

P.S: Dziękuję serdecznie za udzielenie mi wywiadu. 

 

Paulina Siewiera 
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Polnymi ścieżkami do Jana Pawła II  

 Dnia 23 kwietnia 2014 
roku odbyła  się piesza wyciecz-
ka  polnymi drogami w kierunku 
pomnika Jana Pawła II 
w  Kwiatonowicach. W rajdzie 
wzięli udział uczniowie klas IV-
VI Szkoły Podstawowej w Za-
górzanach i ich nauczyciele.  

           Wycieczkę rozpoczęli-
śmy od zbiórki o godzinie 10 na 
placu szkolnym. Po krótkiej 
odprawie wyruszyliśmy. Do celu 
podróży zmierzaliśmy mniej 
uczęszczanymi  drogami  i ścież-

kami  polnymi. Co trzydzieści minut robiliśmy przerwy 
w marszu, aby odpocząć. Około godziny dwunastej dotarli-
śmy do celu naszej podróży.  

W Kwiatonowicach podziwialiśmy marmurową podobiznę 
Jana Pawła II. O historii powstania i umiejscowienia pomnika 
poinformował nas ks. Piotr Flisak, proboszcz Kwiatonowic. 
Opowiadał ciekawie o życiu papieża Polaka. Z naszym kate-
chetą ks. Krzysztofem ofiarowaliśmy modlitwę w intencji 
kanonizacji. Wypoczęci  wyruszyliśmy w drogę powrotną. Bez 
żadnych przeszkód dotarliśmy do szkoły, niemal tą sama trasą, 
co poprzednio.  

 Był to udany i wyjątkowy dzień. Pogoda dopisała, 
humory też. Oby więcej takich wyjść odbywało się w naszej 
szkole. 

Jakub Ludwiński, kl. VI 

Majowe Święta  

 1 maja obchodzimy Święto Pracy. Jest to Międzynaro-
dowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy. Obchodzone jest od 1890 
roku. Święto to miało upamiętniać masakrę robotników, do 
której doszło w 1886 roku w Chicago. Podczas demonstracji 
przeciw złym warunkom pracy, a w szczególności przeciw zbyt 
długiemu czasowi pracy. Po II Wojnie Światowej święto obcho-
dzone bardzo hucznie poprzez organizowanie różnego rodzaju 
pochodów. W Polsce święto pracy jest świętem państwowym od 
1950 roku. 

 Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej jest to święto 
obchodzone 2 maja. Ustanowiono je w 2004 roku ustawą Sejmu 
RP z dnia 20 lutego 2004 roku. Obchodzi się je poprzez organi-
zowanie różnego rodzaju akcji i manifestacji politycznych. Ist-
nieją dwa powody historyczne, dla których ustanowiono Dzień 
Flagi na 2 maja. To waśnie tego dnia zdobywający Berlin żołnie-
rze z 1 Dywizji Kościuszkowskiej zatknęli flagę na kolumnie 
zwycięstwo w Tiergarten w Berlinie. Drugi powód to fakt, iż w 
czasach PRL 2 maja obywatele mieli nakaz zdejmowania flag. 

 3 maja obchodzimy święto Konstytucji. Zostało ono 
wprowadzone na pamiątkę uchwalenia przez Sejm Wielki Kon-
stytucji 3 maja w 1791 roku. Od 1946 roku aż do roku 1990 
świętowanie tego dnia było zakazane przez władze. Przyjmuje 
się, że Konstytucja 3 maja była pierwszą w Europie i drugą na 
świecie spisaną konstytucją. 

 

Paulina Kurzawa 

Dzień Matki 

 Święto to przypada na 26 maja. Dzień Matki został 
zapoczątkowany w Stanach Zjednoczonych gdzie jest obcho-
dzone w drugą niedzielę maja. W Polsce pierwsze obchody od-
były się w 1914 roku w Krakowie. W każdym kraju święto to 
odbywa się innego dnia np. 

3 marca – Gruzja 

8 marca – Rosja 

21 marca – Egipt 

10 maja – Meksyk 

15 maja - Paragwaj 

Na początku Dzień Matki miał na celu docenienie wysiłku 
i trudu wkładanego w wychowanie dziecka, później podczas 
tego święta zapoczątkowano zwyczaj kupowania prezentów. 
Najczęściej matki otrzymują kwiaty, bombonierki, drobne poda-
runki, a także kartki zrobione przez dzieci. Pamięć o tym święcie 
może być również okazywana przez składanie serdecznych ży-
czeń . 

 

 Kinga Rąpała 
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 Dnia 26 maja 2014r. uczniowie gimnazjum wzięli 
udział w wyjeździe edukacyjnym na spektakl „Damy i hu-
zary ” w ZS w Bystrej. Każdy z nas był podekscytowany 
i zaciekawiony. Nie wiedzieliśmy czego możemy się spo-
dziewać. Jednak kierowaliśmy się zapewnieniami naszych 
polonistek, iż nie będzie to stracony czas. Weszliśmy na 
salę i niecierpliwie czekaliśmy na przybycie pozostałych 
szkół. Po naszych minach widać było ,że nie możemy się 
już doczekać. Po krótkiej zapowiedzi aktorzy zaczęli wy-
chodzić na scenę. Ukazało się dwóch mężnie przebranych 
chłopców i zaczęli ze sobą rozmawiać. Już od początku 
mogliśmy dostrzec świetną grę aktorską. Przedstawienie 
było na  wysokim poziomie. Kolejni odtwórcy również 
pokazali klasę i swój wielki talent. Co do rekwizytów i stro-
jów nie mieliśmy żadnych uwag. Bardzo dobrze dobrane 
kreację dodawały postaciom realizmu. Sama fabuła była 
ciekawa i nie nurząca. Głównym wątkiem spektaklu była 
oczywiście wszechobecna miłość. Jednak ulubieńcem pu-
bliczności został ksiądz, który nie miał zbyt dużo do wyde-
klamowania. Zasłynął on jednak z ciągłego powtarzania 
kwestii „Nie uchodzi” co po pewnym czasie zaczęło 
wszystkich bawić. Wykonawców nagrodziliśmy gromkimi 
brawami, a przekazane drobne datki zostały przeznaczone 
na remont kapliczki. Zadowoleni i pełni wrażeń wróciliśmy 
do szkoły. 

Jolanta Mitoraj  

 18 maja 2014r. w Gorlicach odbył się już III 
Marsz Żonkilowy. Cała impreza miała charakter bardzo 
uroczysty. W marszu udział wzięli wolontariusze z całego 
powiatu gorlickiego, chorzy i starsi ludzie, bo to właśnie im 
był poświęcony ten dzień. Uczestnicząc w tym spotkaniu 
wyrażaliśmy naszą solidarność z osobami chorymi. Z na-
szej szkoły też nie zabrakło chętnych wolontariuszek. 
W dość licznej grupie wzięłyśmy udział w tym szczegól-
nym dniu. Cała uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą 
w Bazylice Mniejszej. Po wspólnej modlitwie wszyscy wy-
ruszyliśmy pochodem w stronę Jarmarku Pogórzańskiego. 
Każdy uczestnik trzymał w swych rękach piękne, żółte 
żonkile, oprócz tego nie zabrakło kolorowych balonów 
i ogromnych transparentów, które widać było z daleka. Na 
jarmarku czekały wspaniałe atrakcje, szczególnie dla tych 
najmłodszych. Zjeżdżalnie, wata cukrowa, tresowane psy, 
samochody straży pożarnej i policji to tylko namiastka te-
go, co można było tam spotkać. Uroczyste obchody zain-
augurował Burmistrz Miasta Gorlice- pan Witold Kochan. 
Gwoździem programu był występ wszystkim nam dobrze 
znanej Majki Jeżowskiej. Wokalistka znana i lubiana głów-
nie z piosenek dla dzieci zaśpiewała też utwory dla nieco 
starszych słuchaczy. Na scenie pojawił się też zespół Billy 
Goats. Całej imprezie oprócz znakomitych humorów to-
warzyszyła wspaniała pogoda. 

Aneta Jerzak 

Marsz Żonkilowy 

Damy i Huzary 

Wycieczka  

do Wrocławia 

 Wrocław to jedno z piękniejszych miast w Polsce, dla-
tego w tym roku klasa III gimnazjum wraz z klasami I i II posta-
nowiły właśnie tam się wybrać. Dnia 27.05 o godzinie 4:30 ze-
braliśmy się pod naszą szkołą. Po przyjeździe autobusu, zapako-
waliśmy swoje walizki, po czym wszyscy zajęliśmy miejsca. Kiedy 
obecność została sprawdzona, mogliśmy wyruszyć. Mimo, że 
nasza podróż trwała ok. 6 godzin, czas minął nam bardzo szyb-
ko i w końcu mieliśmy szansę podziwiać Wrocław. Po przyjeź-
dzie udaliśmy się  na chwilę do pobliskiej galerii, a następnie już 
z naszym przewodnikiem pojechaliśmy do zoo. Niewiele brakło 
a wszyscy przemoklibyśmy do suchej nitki, gdyż zerwała się bu-
rza z wielkimi opadami deszczu, jednak dążyliśmy się schować w 
jednym z budynków, gdzie zjedliśmy później smaczny obiad. Po 
około 3 godzinach oglądania rozmaitych zwierząt, skierowaliśmy 
się do hotelu, w którym mieliśmy się zatrzymać. Każdy z nas był 
pod ogromnym wrażeniem, gdyż znajdował się on w samym 
centrum Wrocławskiego Rynku, dlatego z niektórych pokoi, 
mogliśmy podziwiać z góry piękny widok na ratusz. Po zakwate-
rowaniu, chwili odpoczynku i po posiłku, około godziny 22 uda-
liśmy się pieszo na nocny pokaz fontann. Wszyscy z zapartym 
tchem oglądaliśmy niesamowite widowisko, a po jego zakończe-
niu ruszyliśmy w stronę „mostu zakochanych”, na którym pary 
zawieszają kłódki. Tak zakończył się pierwszy dzień wycieczki, 
jednak nie był to koniec wrażeń. Następnego dnia, niemalże z 
samego rana udaliśmy się do „Panoramy Racławickiej”, gdzie 
oglądaliśmy ogromny obraz bitwy z 1794r. Następnie podziwiali-
śmy Wrocław przechadzając się po jego ulicach i dowiadując się 
wiele ciekawych rzeczy o historii miasta. Zobaczyliśmy m.in. 
Halę Stulecia, Ostrów Tumski i wrocławskie wyspy. Mieliśmy 
również okazję do przejazdu miejskim tramwajem. Na sam ko-
niec dnia odwiedziliśmy kino, w którym obejrzeliśmy film pt. 
”Powstanie warszawskie”. Po zakończonym seansie udaliśmy się 
na spoczynek, po bardzo wyczerpującym dniu. Ostatniego po-
ranka, po zjedzeniu śniadania opuściliśmy nasze pokoje, po czym 
autokarem pojechaliśmy do „Ogrodu japońskiego”. Podziwiali-
śmy tam wspaniałe rośliny, kwiaty, budowle i mimo deszczowej 
pogody, nikogo z nas nie opuszczał dobry humor. Następnie 
odwiedziliśmy Muzeum Uniwersytetu Wrocławskiego oraz wy-
szliśmy na „Wieżę matematyczną”, gdzie podziwialiśmy piękne 
widoki na całe miasto i robiliśmy zdjęcia. Po zwiedzaniu, mieli-
śmy chwilę, aby coś zjeść i pożegnać się z Wrocławiem. Nawet w 
ostatni dzień nie zabrakło przygód. Kiedy wszyscy zebraliśmy się 
o ustalonej godzinie, we wcześniej umówionym miejscu okazało 
się, że kogoś brakuje. Jednak nie żadnego z uczniów, jak mogło-
by się zdawać, ale opiekuna. Po chwili kilkuosobowa delegacja 
udała się na poszukiwania, a my zastanawialiśmy się jak to 
wszystko dalej się potoczy. Po kilkunastu minutach nasza zguba 
się znalazła i została nagrodzona oklaskami. Wtedy już w kom-
plecie mogliśmy udać się na ostatni punkt programu. Na koniec 
czekała miła niespodzianka przede wszystkim dla fanów piłki 
nożnej, czyli stadion. Mogliśmy zasiąść tam na widowni, obejrzeć 
specjalne loże, szatnie dla piłkarzy, a nawet areszt. Po zakończe-
niu zwiedzania, udaliśmy się w drogę powrotną do domu. Na 
miejsce dotarliśmy około godziny 22, po czym wszyscy rozeszli-
śmy się do domów. Wycieczka była naprawdę wspaniała i warto-
ściowa. Z pewnością długo jej nie zapomnimy. 

Paulina Siewiera  
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 W czwartek 29 maja w Domu Kultury w Ropicy 
Polskiej odbył się XVI Gminny Turniej Recytatorski 
„Poetyckie Majówki” . Jego organizatorem  był Ośrodek 
Kultury Gminy Gorlice.  W konkursie wzięło udział łącznie 
28 recytatorów . Uczniowie naszej szkoły zaprezentowali się 
w dwóch kategoriach- „szkoły podstawowe” oraz 
„gimnazjum” .  

Komisja konkursowa w składzie: Paweł Nowicki, Małgorzata 
Tarsa oraz Anna Radziak podkreśliła bardzo wysoki poziom 
artystyczny uczestników tegorocznej edycji konkursu. Zwró-
ciła przy tym uwagę na dobór repertuaru i jego przesłanie, 
słownictwo, dykcję oraz ogólny wyraz artystyczny prezento-
wanych utworów .   

Po burzliwych naradach, jury wyłoniła finalistów konkursu. 
W kategorii „szkoły podstawowe”  III miejsce zajęła uczen-
nica naszej szkoły - Katarzyna Jamro. Wśród wyróżnionych 
znalazł się z kolei Antoni Żegleń. W kategorii „gimnazjum” 
wyróżnienie zdobyła Kamila Rolak.  Wszyscy laureaci otrzy-
mali nagrody książkowe. Serdecznie gratulujemy recytatorom. 

Uczniowie przygotowani zostali przez panią Krystynę Holik 
oraz panią Joannę Nosal. 

Z kolei w piątek 30 maja w Młodzieżowym Domu Kultury 
w Gorlicach zorganizowane zostały eliminacje  do Woje-
wódzkiego  Konkursu Recytatorskiego  Młodzieży Gimna-
zjalnej Trzebini. W konkursie uczestniczyła nasza gimnazja-
listka - Kamila Rolak, która zaprezentowała wiersz M. Czyży-
kiewicza "Konie Narowiste", a także prozę - fragment 
"Małego Księcia" . Po przesłuchaniu wszystkich utworów , 
jury oceniło poziom recytatorów i dobór repertuaru. Po krót-
kiej naradzie komisja wyłoniła 5 finalistów - w których znala-
zła się nasza gimnazjalistka. Kolejny etap - tym razem woje-
wódzki - odbędzie się 12 czerwca w Trzebini. Uczennicę 
przygotowała pani Krystyna Holik. 

Kamila Rolak 

 Dnia 12 czerwca 2014 roku w Młodzieżowym Do-
mu Kultury w Trzebini odbyły się eliminacje wojewódzkie 
XV Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego Młodzieży 
Gimnazjalnej pod hasłem „W trosce o słowo piękne i praw-
dziwe”. W zmaganiach udział wzięła uczennica III klasy gim-
nazjum Kamila Rolak, przygotowywana pod kierunkiem pani 
Krystyny Holik. Nasza gimnazjalistka  zaprezentowała utwór 
Włodzimierza Wysockiego "Konie narowiste" w tłumaczeniu 
Mirosława Czyżykiewicza. Jako prozę wybrała fragment 
"Szachów" Andrzeja Bursy. 
Konkurencja była bardzo duża, rywalizacja zacięta, jednak 
nasza uczennica świetnie poradziła sobie ze stresem, opano-
wała emocje i "stanęła na podium", zajmując II miejsce w 
Małopolsce, a tym samym została laureatką konkursu na 
szczeblu wojewódzkim. Zwyciężczyni serdecznie gratuluje-
my. 

p. Krystyna Holik 

Zmagania ze „słowem poetyckim” 

Z okazji Dnia Dziecka ... 

 Dzień Dziecka został ustanowiony w 1952 roku. 
Zainicjowała go  organizacja International Union for Protec-
tion of Childhood, której celem było zapewnienie bezpie-
czeństwa dzieciom całego świata. W Polsce święto to wypa-
da 1 czerwca, jednak nie wszędzie jest obchodzone w ten 
sam dzień. Na przykład w Brazylii przypada na 12 paździer-
nika, w Turcji na 23 kwietnia, a we Francji  pod nazwą Świę-
ta Rodziny celebruje się go 6 stycznia. W naszym kraju z 
okazji tego dnia organizowane są liczne koncerty i imprezy 
dla najmłodszych. Dzieci są  również obdarowywane pre-
zentami i zasypywane przeróżnymi niespodziankami.  

  

 Nasza szkoła także nie 
zapomniała o Dniu Dziecka. 
Został on połączony z dniem 
profilaktyki zdrowego żywienia. 
Z tej okazji wszyscy uczniowie 
zebrali się na sali gimnastycznej i 
wysłuchali bardzo ciekawej pre-
lekcji pani Beaty Ząbek na ten 
temat. Następnie udali się do 
swoich klas, by przyrządzić 
zdrowe przekąski z przygotowa-
nych wcześniej produktów. Ko-
lejnym punktem programu była 
degustacja przygotowanych ka-

napeczek, sałatek i koreczków. Dzięki niej dowiedzieliśmy 
się, że zdrowo, wcale nie znaczy niesmacznie, a pełni energii 
i entuzjazmu mogliśmy aktywnie wziąć udział w  zaplanowa-
nych na później konkurencjach sportowych. O obchodzo-
nym święcie nie zapomniała również Rada Rodziców, która 
ufundowała wszystkim uczniom pyszne jogurty. Ostatnią 
atrakcją przygotowaną na ten dzień była prezentacja projek-
tów edukacyjnych realizowanych przez klasę II gimnazjum 
pod opieką pani Anety Motyki i pana Marcina Juszczęcia. 
Gimnazjaliści pokazali nam w bardzo ciekawy sposób efekty 
swojej całorocznej pracy. Zaprezentowali kilka doświadczeń, 
zarówno fizycznych jak i chemicznych oraz przekazali wiele 
cennych informacji.   

 

Weronika Brach 
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 Nasz szkoła bierze udział w projekcie "Szkoła 
Współpracy. Uczniowie i rodzice kapitałem społecznym no-
woczesnej szkoły". Z tej okazji 10 czerwca delegacja z naszej 
szkoły, w skład której wchodzili: dyrektor: pani Iwona Jamro, 
nauczyciel: pan Marcin Juszczęć, rodzice: pani Barbara Mitoraj, 
pani Agnieszka Zięcina i uczniowie: Paulina Kurzawa oraz 
Piotr Biernacki wzięła udział w szkoleniu w Rzeszowie. Zosta-
liśmy podzieleni na trzy grupy: uczniowie, nauczyciele, rodzice. 
Razem z pozostałymi uczestnikami rozmawialiśmy o naszych 
szkołach oraz zastanawialiśmy się, jak można poprawić warun-
ki nauki i życia w szkolnej placówce. Podczas warsztatów zo-
stały wybrane dwie osoby, które prowadziły debatę na temat 
wprowadzenia nowych perspektyw rozwoju nauki i rekreacji w 
szkole. Poprzez wspólną zabawę i wykonywanie ćwiczeń, wy-
mienialiśmy warunki zwyczaje, panujące w innym placówkach 
szkolnych. Na zakończenie warsztatów uczniowie otrzymali 
materiały szkoleniowe. 

                                                                Paulina Kurzawa 

25 rocznica wolnych wyborów  
w Polsce 

 W tym roku obchodzimy 25 rocznicę wolnych wybo-
rów w Polsce. Jest to bardzo ważny czas dla większości Pola-
ków, bowiem od 4 czerwca 1989 naród ma wpływ na to, kto 
będzie rządzić naszym krajem. W wielu polskich miastach or-
ganizowane są huczne obchody tejże rocznicy. Przykładem 
takiego miasta jest Lublin, ponieważ trwające tam wykłady, 
wystawy i koncerty, idealnie odzwierciedlają radość Polaków 
z wolności i demokracji. W Warszawie odbyła się również 
uroczystość obchodu 25 rocznicy wolnych wyborów. Razem 
z Polakami świętował prezydent USA Barack Obama, który 
przybył na wizytę do Polski. W stolicy nie zabrakło również 
wystąpienia prezydenta Bronisława Komorowskiego. Cieka-
wostką związaną z wolnymi wyborami w Polsce jest to, iż na-
wet amerykański potentat branży internetowej - Google, za-
projektował niezwykłą grafikę upamiętniającą tę rocznicę. 

Aleksandra Laskoś  

Zespół Szkół w Zagórzanach - 
„Szkołą Współpracy” 

Gala Wolontariatu 

  Dnia 6 czerwca w Gorlickim Centrum Kul-
tury odbyła się Gala Wolontariatu. W spotkaniu uczestniczyły 
wolontariuszki z naszej szkoły. Uroczystość rozpoczęła się 
o godzinie 14:00. Na początku głos zabrali burmistrz Gorlic 
Witold Kochan oraz starosta powiatu gorlickiego Mirosław 
Wędrychowicz. Następnie na scenę wyszła pani Renata Filipo-
wicz – dyrektor Lokalnego Centrum Wolontariatu w Gorli-
cach. Opowiedziała ona o działalności LCW i jego osiągnię-
ciach. Na temat pracy szkolnych kół wolontariatu, dowidzieli-
śmy się więcej dzięki prezentacjom, które przygotowały 
wszystkie grupy. Wystąpienia były interesujące i oryginalne. 
Uczniowie przedstawiali efekty swojej pracy na wiele różnych 
sposobów, na przykład poprzez śpiew. Na gali nagrodzeni 
zostali niektórzy wolontariusze oraz wszyscy opiekunowie 
szkolnych klubów. Nasza szkoła również otrzymała statuetkę. 
Uroczystość była bardzo ciekawa  i wszyscy na pewno zapa-
miętają ją na długo.  

Weronika Brach 

Wczesnym rankiem dnia 17 czerwca 2014 roku spod 
budynku Zespołu Szkół w Zagórzanach uczniowie klasy  IV – 
VI pod opieką swoich wychowawczyń wyruszyli na wycieczkę 
szkolną do Krzemionek Opatowskich i Bałtowa.  

 W autokarze było bardzo wesoła i droga szybko mi-
nęła. Pierwszym punktem naszej podróży była Kopalnia krze-
mienia na pograniczu Gór Świętokrzyskich. Podziwialiśmy 
ciekawe wystawy tematyczne, prehistoryczne narzędzia i broń. 
Przewodnik Muzeum Archeologicznego zaprowadził nas 
w podziemia kopalni. Najgłębszy chodnik znajdował się 
11 metrów pod ziemią. Było tam wilgotno i ciemno, ale na 
szczęście drogę oświetlały lampy. Zobaczyliśmy, w jakich trud-
nych warunkach pracowali prehistoryczni górnicy. 

        Punkt kulminacyjny naszej wycieczki to Jurapark w Bał-
towie, pierwszy w Polsce i obecnie największy. Przeszliśmy 
szlak dydaktyczno-turystyczny. Na trasie znajdowały się liczne 
tablice z opisami epok geologicznych i poszczególnych dino-
zaurów, które wyglądały bardzo realistycznie. Jednak najwięcej 
uciechy, radości i zabawy dostarczył  nam Park Rozrywki. Nikt 
się nie nudził, każdy miło spędzał czas na karuzelach, wod-
nych pojazdach, statku pirackim czy łódkach. Gigantycznych 
emocji dostarczyło kino 5D, a w nim film pt. 8 minut historii 
powstania Wszechświata, który uświadomił nam, jak powstała 
nasza planeta i życie na niej. Wyczerpani udaliśmy się na posi-
łek. Miło niespodzianką był rabat na frytki i lody w McDo-
nald`s. Pełni wrażeń, różnych emocji, ale w wyśmienitych na-
strojach wyruszyliśmy w drogę powrotną do domu. 

    Nikt z nas nie przewidział aż tylu atrakcji na jednej 
wycieczce. Był to niesamowity dzień mam nadzieję, że w przy-
szłości będzie jeszcze więcej takich wyjazdów.  

 

Krystian Orłowski, kl. VI 

Kapsułą czasu  
na spotkanie dinozaurów  
i neolitycznych górników  
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Wolność - nie zawsze tak było! 

 Dnia 10 czerwca 2014r. o godz. 11:30 w naszej 
szkole odbyła się akademia pt.: "Wolność - nie zawsze tak 
było". Zorganizowana została na pamiątkę rocznicy 25 lat 
wolności. Uczestniczyli w niej uczniowie 4 - 6 szkoły pod-
stawowej i 1- 3 gimnazjum.  
 Na scenie pojawiła się klasa 2 gimnazjum pod 
przewodnictwem pani Kariny Szury. Występujący mieli 
ciemne okulary oraz strój galowy. Podczas akademii wyświe-
tlane były krótkie filmiki dotyczące 1989 roku. Opowiadały 
o komuniźmie oraz o przyczynach zburzenia muru berliń-
skiego. Dowiedzieliśmy się, że niektóre kraje nosiły inne 
nazwy niż dotychczas. W tamtych czasach częściej używane 
były takie nazwy jak: PRL, ZSRR itd. Wtedy odbyły się rów-
nież pierwsze wolne wybory, które miały miejsce 4 czerwca 
1989 r. Polska była w tym czasie objęta stanem wojennym, 
który wiązał się z zamknięciem szkół, przedszkoli i nie tylko. 
Tego samego roku odbyły się obrady Okrągłego Stołu. Były 
one jednym z najważniejszych wydarzeń w historii Polski, od 
którego rozpoczęły się zmiany ustawowe PRL. Podczas 
akademii zaśpiewano także pieśni patriotyczne z akompania-
mentem gitar. Występ zawierał bardzo dużo ciekawych in-
formacji. Od tego czasu Polska jest wolna. Musimy jednak 
pamiętać, że wolność niesie ze sobą również obowiązek.  

 
Ewelina  Brach 

  
 W Polsce i w Niemczech cieszymy się dzisiaj wol-
nością. Możemy wybrać miejsce, w którym chcemy miesz-
kać, możemy podróżować z jednego kraju do innego albo 
też wyjechać w dowolnym kierunku. Stale dokonujemy wy-
boru. Także biorąc udział w regularnych wyborach do parla-
mentu, które stanowią dla nas szansę. Możemy wybrać jakąś 
partię albo nie głosować, możemy sami zaangażować się 
politycznie albo wziąć udział w demonstracji za lub przeciw-
ko czemuś. Przed 25 laty ludzie w Niemczech Wschodnich 
i w Polsce nie mieli wolności wyboru - ale w roku 1989 po-
stanowili to zmienić. 
 Dnia 10 czerwca 2014r. uczniowie gimnazjum 
przedstawili prezentację multimedialną tematycznie związa-
ną z przemianami roku 1989 w Polsce oraz Niemczech. Pre-
zentacji towarzyszyły okolicznościowe piosenki i nastrojowe 
wiersze. Impreza odbyła się w ramach akcji prowadzonej 
przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży. PNWM to 
międzynarodowa organizacja, która angażuje się na rzecz 
zbliżenia młodych ludzi z Polski i Niemiec. W tym roku mija 
właśnie 25 lat obrad Okrągłego Stołu w Warszawie, prawie 
wolnych wyborów oraz od upadku muru berlińskiego w 
ówczesnym NRD. Te wydarzenia są w obu krajach symbola-
mi nowo odzyskanej wolności i demokracji. Jubileusz 1989 
roku był dla PNWM inspiracją do ogłoszenia akcji Dzień 
Wolności.de | Tag der Freiheit.pl, w ramach której od 1 do 
17 czerwca w całej Polsce i Niemczech odbywa się 240 róż-
nych projektów. Do akcji przystąpili również uczniowie 
naszej szkoły. Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży 
przesłała dla zaangażowanych w akcję uczniów drobne upo-
minki: latarki, słuchawki oraz ciemne okulary, które towarzy-
szyły im podczas występu jako symbole zniewolenia, izolacji 
społeczeństwa od prawdziwych informacji w czasach komu-
nizmu. Dla uczniów Zespołu Szkół w Zagórzanach była to 
piękna poglądowa lekcja wychowania obywatelskiego. 

p. Karina Szura 

 Święto obchodzone 23 czerwca przez wszystkich 
tatusiów, nie cieszy się ono taką tradycją jak Dzień Matki. 
Pierwszy raz Dzień Taty obchodzono 19 czerwca 1910 
roku. 

W różnych krajach odbywa się w różnych terminach : 

Pierwsza niedziela czerwca – Litwa 

Druga niedziela czerwca – Austria 

5 czerwca - Dania 

W Polsce jak i Nikaragui święto obchodzone jest od 1965 
roku. 

Ojcowie także otrzymują od dzieci podarunki w postaci 
kartek, czekoladek i innych drobnych podarunków. 

 

Kinga Rąpała 

Dzień Ojca  

Pierwszy dzień lata 

 Większość z nas nie może doczekać się 21 czerw-
ca, czyli pierwszego dnia lata. Jest to najdłuższy dzień 
w roku. Będziemy wtedy wspominać św. Alojzego Gonza-
ga, zakonnika. Najbardziej oczekują tego dnia uczniowie, 
którzy odliczają dni do wakacji. 

  

Natalia Więcek 

Jesteśmy Szkołą w Ruchu! 

 Rok szkolny 2013/14 Ministerstwo Edukacji 
ogłosiło „Rokiem Szkoły w Ruchu”.  W ramach tego pro-
jektu zorganizowano akcje „Ćwiczyć każdy może”. 
W grudniu nasza szkoła przystąpiła do akcji i podejmując 
działania na rzecz aktywności fizycznej staraliśmy się speł-
nić  stawiane wymagania. Nasze osiągnięcia zostały zaak-
ceptowane. 23 maja 2014 r.  nasza szkoła uzyskała tytuł 
SZKOŁY W RUCHU. 

 

p. Tomasz Górski 
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Maj   
 

1 maja  - Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy, 
2 maja -  Święto Flagi Polskiej – obchodzone od 2.05.2004 r, 
Dzień Polonii, 
3 maja - Święto Konstytucji 3 Maja, Międzynarodowy Dzień 
Wolności Prasy, Międzynarodowy Dzień Astmy i Alergii 
4 maja - Dzień Strażaka i Hutnika – obchodzony w Dzień 
św. Floriana – patrona strażaków,  
5 maja - Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelek-
tualną, Dzień Leśnika i Drzewiarza, Dzień Oświaty, 

8 maja - Międzynarodowy Dzień Zwycięstwa, Międzynarodowy 
Dzień Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca, 
9 maja - Święto Unii Europejskiej, 
12 maja - Światowy Dzień Ptaków Wędrownych, 
15 maja - Międzynarodowy Dzień Rodziny, „Zimna Zośka”, 

18 maja - Międzynarodowy Dzień Muzeów, 

21 maja - Światowy Dzień Kosmosu, 
24 maja - Europejski Dzień Parków Narodowych (Wodnych), 
25 maja - Międzynarodowy Dzień Dzieci Zaginionych, 
26 maja - Dzień Matki, 
29 maja - Dzień Działacza Kultury i Drukarza, 
31 maja - Światowy Dzień bez Tytoniu (Papierosa), Dzień Bo-
ciana Białego.  

 

 

Czerwiec   
 

1 czerwca - Międzynarodowy Dzień Dziecka, 
2 czerwca - Światowy Dzień Ochrony Środowiska, 
4 czerwca- Międzynarodowy Dzień Przeciwdziałania Agresji Wo-
bec Dzieci, 
5 czerwca - Światowy Dzień Ochrony Środowiska Naturalnego,  
10 czerwca - Dzień Straży Granicznej, 
16 czerwca - Międzynarodowy Dzień Pomocy Dzieciom Afrykań-
skim, 

20 czerwca - Światowy Dzień Uchodźcy, 

21 czerwca - Pierwszy Dzień Lata, 
22 czerwca - Dzień Kultury Fizycznej,  
23 czerwca - Dzień Ojca, Polski Dzień Zakochanych – Wigilia św. 
Jana Chrzciciela, 
23/24 czerwca - „Noc świętojańska”, 
26 czerwca - Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Narkomanii, 
Międzynarodowy Dzień Pomocy Ofiarom Tortur,   
27 czerwca - Światowy Dzień Walki z Cukrzycą – ogłoszony 
w 1991 r przez Międzynarodową Organizację Diabetyków przy 
WHO, Światowy Dzień Rybołówstwa, 
29 czerwca - dzień Ratownika WOPR,  
30 czerwca - Dzień Walki z Przewlekłą Niewydolnością Żylną.  

 

 

Alicja Wachowicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
***** 

 
 

Bliźnięta (22 maja-  22 czerwca) 

To czas refleksji. W Twoim domu zagości miła atmosfera 
oraz poczucie bezpieczeństwa. Staraj się poświęcić dużo cza-
su rodzinie oraz przyjaciołom. Postaraj się nie stresować, to 
źle wpłynie na Twoje samopoczucie, a przeczie ten czas to 
czas, na to by cieszyć się, w końcu wakacje coraz bliżej! 

 
 

***** 
 
 

Rak (23 czerwca - 21 lipca) 

 
Nie grożą Ci choroby, ani stres. Zapowiadają się sukcesy, 
które spowodują przypływ optymizmu i wiary we własne siły. 
Prawdopodobnie nic nie przeszkodzi Ci w szczęściu, lecz 
pamiętaj, że gdy upadniesz, postaraj się podnieść z porażki 
jak najszybciej. 

 

***** 

Ważne daty 

Horoskop 
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***** 

 
 

Nauczycielka pyta Jasia:  
- Jasiu, jeżeli powiem: "Ja wychodzę za mąż", to jaki to będzie 
czas?  
- Najwyższy! - odpowiada chłopiec. 

 
 

***** 
 
 

Nauczyciel pyta ucznia: 
- Jasiu w jaki sposób można uzyskać światło dzięki wykorzy-
staniu wody? 
- Trzeba umyć okno, panie profesorze.  
 

 

 

***** 

 
 

Jasiu na szkolnej wycieczce do lasu pyta się pani: 
-Proszę pani, co to jest? 
-Czarne jagody. 
-A dlaczego są czerwone? – pyta Jasiu. 
-Bo są jeszcze zielone, ale jak dojrzeją, to się zrobią granatowe. 

 

 

***** 
 
 

W szkole pani kazała narysować dzieciom swoich rodziców. 
Po chwili podchodzi do małego Jasia i pyta: 
- Dlaczego twój tata ma niebieskie włosy? 
- Bo nie było łysej kredki. 

 

 

***** 
 
 

Ojciec przegląda dzienniczek szkolny Jasia: 
- Co ty znowu jedynka z historii? 
- Niestety, historia lubi się powtarzać… 

 

***** 

Humor  

 
***** 

 
 

Dzwoni uczeń do profesora o 3-iej nad ranem i pyta: 
- Panie profesorze, co pan robi? 
- Jak to co? Śpię!!! - odpowiada profesor. 
- No, a ja przez Pana się uczę!!! 
 

 

***** 
 
 

W gimnazjum na lekcji polskiego uczniowie piszą wypra-
cowanie, które ma zawierać: wątek religijny, wątek histo-
ryczny, wątek miłosny i wątek sensacyjny. 
Wszyscy uczniowie piszą pracowicie już pół godziny, tylko 
jeden Karolek rozsiadł się wygodnie i patrzy w sufit. 
- Karolek, czemu nie piszesz? - pyta nauczycielka. 
- Ja już napisałem - odpowiada Karolek. 
- To jest niemożliwe - dziwi się nauczycielka - przeczytaj 
wszystkim na głos co napisałeś. 
- "Mój Boże (wątek religijny) - rzekła hrabina (wątek hi-
storyczny) jestem w ciąży (wątek miłosny), ale nie wiem 
z kim (wątek sensacyjny)."  
 
 

***** 
 

 
Ojciec pyta syna: 
- No i jak ci poszedł ten egzamin? 
- Przez 20 min egzaminator trzymał mnie w krzyżowym 
ogniu pytań... 
- No i co? 
- Nie wydobył ze mnie ani słowa. 
 
 

***** 
 
 

Aneta Jerzak 
 
 

 



A to ciekawe ??? 

 Jej ciało 
pokrywają sterczące 
pionowe łuski oraz 
pomarańczowobru-
natne plamy, co 
nadaje jej groźny 
wygląd. Jej pokar-
mem są mrówki. 
Rozród jajorodny. 
Długość ciała 15 - 
20 cm. Prowadzi 

naziemny tryb życia. Chociaż niezbyt często widywany (po 
części dzięki dobremu kamuflażowi) płowy, brunatny lub 
szary moloch straszliwy jest jaszczurką, którą rozpoznaje 
się natychmiast po jej przysadzistym kształcie, kolczastej 
„zbroi” i powolnym sposobie poruszania, któremu towarzy-
szy charakterystyczne kołysanie się w przód i w tył. Ostre 
kolce pokrywają całe jego ciało, a najdłuższe znajdują się na 
głowie i grzbiecie. Małe ciernie są nawet na nogach i sto-
pach.  

 

           Zamieszkują 
najbardziej na pół-
noc wysunięte ob-
szary Afryki Pół-
nocnej oraz więk-
szość Afryki subsa-
haryjskiej. Nie wy-
stępują w Afryce 
Zachodniej i na 
Saharze. Zajmują 

różnorodne siedliska – od obszarów suchych lub kamieni-
stych po zarośla i lasy tropikalne. Ich cechą charakterystycz-
ną jest długi, elastyczny nos w kształcie ryjka, długie i cien-
kie kończyny, duże oczy i długi, cienki ogon. Kończyny 
tylne są dłuższe od przednich, skoczne. Ryjkonosy osiągają 
do ok. 30 cm długości ciała (bez ogona). Budową szkieletu 
przypominają wiewióreczniki. Mają dobrze rozwinięte zmy-
sły słuchu i wzroku. 

 

     Karapaks płaski 
i okrągły. Na tar-
czach grzbietowych 
występują trzy rzędy 
dużych pojedyn-
czych rogowych 
guzów. Głowa duża 
trójkątna wskutek 
mocno zwężonego 

końca pyska zakończona długim, rurkowatym wyrostkiem 
nad pyskiem z nozdrzami umożliwiającymi oddychanie po-
wietrzem w trakcie zanurzenia. Szyja długa pokryta miękką 
skórą z długimi frędzelkowatymi wyrostkami skórnymi po 
bokach. Frędzle na głowie i szyi są silnie unerwione, co po-
zwala żółwiowi na odbieranie nawet niewielkich zmian w 
otoczeniu i ułatwia wykrycie ofiary. Kończyny masywne 
zakończone palcami spiętymi błoną pływną i mocnymi pa-
zurami. 

 W kłębie mie-
rzy do 45 cm, może 
ważyć do 11 kg. Wystę-
puje na stepach połu-
dniowej części Ameryki 
Południowej. Ma dłu-
gie, zakończone kopyt-
kowatymi pazurami 
nogi. Uszy zwierzęcia 
są wysokie i spiczaste. 
Mara cechuje się ino-
chodem - specyficznym 
rodzajem chodu, spoty-
kanym u niektórych 
ssaków, np. koni, pole-
gającym na jednocze-
snym poruszaniu nóg 

tej samej strony ciała. Sierść zwierzęcia ma kolor brunatny. 
Odżywia się zielonymi częściami roślin, nasionami akacji i kak-
tusami. Żyje 15 lat. Ciąża trwa 3 miesiące, młode po dwóch 
godzinach od porodu potrafią się samodzielnie poruszać 
(biegać, skakać). Mary patagońskie są monogamiczne, łączą się 
w pary na całe życie. 

 

 

          

             Suhak ma 
do 1,35 m długo-
ści, do ok. 75 cm 
wysokości i waży 
do ok. 45 kg. La-
tem ma krótką, 
płową sierść, zimą 
okrywa ją jaśniej-
sze, długie i gęste 
futro. Samce no-
szą spiczaste rogi 

długości 30 cm, samice są przeważnie bezrogie. Mięsiste zgru-
bienie pomiędzy nosem a czołem nadaje głowie łukowaty 
kształt. Prawdopodobnie jest to przystosowanie do oczyszcza-
nia wdychanego powietrza z pyłu i piasku, który wiatr miecie 
po jej ojczystych pustyniach i suchych stepach. Biegnąc, osiąga-
ją prędkość nawet do 35 km/h. 

 

 

Mateusz Rolak 
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Rusz głową!!! 

Sylwia Wanat 

HASŁO: ………………………………..….. 

1.Inaczej nauka , kształcenie , wiedza 

2. Brzydka, wzbudzająca wstręt twarz  

3. Obowiązkowa do przeczytania  w szkole  

4. Pasek papieru służący do zakładania książki w miejscu , w którym przerwało się czytanie  

5. Osoba, która popełniła czyn karalny  

6. Zjednoczenie, zespolenie np. społeczeństwa lub władzy  

7. Pracownik biblioteki  

                              1.                           

                  

                                                                2.                   

  

                                                        3. 

                  

  

                                                                4.                   

   5.                       

                          

      7.                           

6. 
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„Hej!” 

 

Mam mały problem. Od 2 miesięcy noszę aparat na zębach - stały. Nie jestem 
brzydka mogę powiedzieć, że przed założeniem aparatu miałam nawet powodze-
nie. Boję się, że teraz z tym aparatem nikt mnie nie zechce ... 

   

Zagubiona  

 

 

Moja Droga!  

Myślę, że nie masz się czego obawiać. Myśl o tym, iż po zdjęciu apara-
tu będziesz miała prosty, piękny uśmiech, a cały smutek minie. Uwa-
żam też, że nie warto szukać chłopaka, któremu przeszkadzałby Twój 
problem. Pamiętaj, że jesteś piękna !! :) 

   

J.M 

 

 

 

 

 
„Droga Redakcjo!”  

 

Mam pewien problem. Od dawna narzekam na swoją wagę, ale nie zdawałam 
sobie sprawy z tego, że przez nią mogę mieć kłopoty w przyszłości. Jestem w gim-
nazjum i niestety nie ważę tyle ile powinnam. Proszę, pomóżcie mi to zmienić 
i zmotywować do pracy nad sobą. 

 

 Uczennica 

  

Droga Uczennico! 

Wiele nastolatków narzeka na swoją wagę, choć jest ona w normie. 
Nie musisz używać tabletek, które gwarantują Ci zrzucenie kalorii. 
Wystarczy zdrowe odżywianie i ćwiczenia. Słodycze nie uciekną, ale 
zbędne kilogramy tak. :) 
 Zapoznaj się z piramidą zdrowego żywienia, która pomoże Ci w lep-
szym doborze odpowiednich produktów. Pamiętaj, że robisz to dla 
siebie! Po kilku miesiącach gwarantuję nową sylwetkę, mięśnie i oczy-
wiste nową wagę.  
 Gdybyś jednak miała jakieś problemy, skonsultuj się z dietetykiem. 
PS. Znajdź Motywację ! :) 

 

N.W 
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